Praça dos Três Poderes nº 88 – Centro, Cep 75.860-000 – Fones (064) 3651-1500/3651-1040 –
Quirinópolis - Goiás

“Restauração e Conservação de estradas na Região do Paredão”.

Ao Exmo. Senhor

EDVALDO ANTONIO DE SOUZA
DD. Presidente da Câmara Municipal.

O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa
Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparado na Lei Orgânica
Municipal e Regimento Interno em seu Art. 238, solicitar a Vossa Excelência a
inclusão do presente requerimento para apreciação e votação do Plenário, e se
aprovada seja enviado ofício ao Sr. Gilmar Alves da Silva, Digníssimo Prefeito
Municipal,

  REQUERENDO-LHE: que seja promovido a restauração
e conservação das estradas mestras e vicinais que dão acesso
à região do Paredão, Via Escola Municipal Antônio Sabino
Tomé, passando pelas propriedades dos Srs. Joaquim
Andrade, Jairo Andrade, Orlando Andrade e Joao Batista de
Andrade até o Povoado de Denislópolis.

  JUSTIFICATIVA: Justifica-se a presente reivindicação pelo
fato de que o período chuvoso tem castigado em demasia aquela região e
tendo em vista que ali estão produtores rurais que na sua maioria vivem
da agricultura familiar e pecuária leiteira e tem sido muito dificultoso
escoar a produção da região.

  Sala das Seções, aos 06 dias do mês de Março de 2017.

Dalmo Machado Borges
Vereador